

貸借対照表

平成25年 3月31日現在

公益社団法人 一関地区法人会
(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	5,986,257	5,228,425	757,832
未収会費	22,000	118,000	△ 96,000
前払金	57,480	0	57,480
流動資産合計	6,065,737	0	6,065,737
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
定期預金	5,000,000	5,000,000	0
基本財産合計	5,000,000	5,000,000	0
(2) 特定資産			
退職給付引当資産	350,000	0	350,000
減価償却引当資産	367,461	367,461	0
周年行事引当資産	750,000	750,000	0
事務所機器充実引当資産	1,500,000	1,500,000	0
特定資産合計	2,967,461	2,817,461	150,000
(3) その他固定資産			
什器備品	142,944	220,740	△ 77,796
電話加入権	74,984	74,984	0
敷金	100,000	100,000	0
その他固定資産合計	317,928	395,724	△ 77,796
固定資産合計	8,285,389	8,213,185	72,204
資産合計	14,351,126	13,559,610	791,516
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	0	44,100	△ 44,100
預り金	131,975	70,283	61,692
流動負債合計	131,975	114,383	17,592
2. 固定負債			
退職給付引当金	350,000	0	350,000
固定負債合計	350,000	0	350,000
負債合計	481,975	114,383	367,592
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産	0	0	0
2. 一般正味財産	13,869,151	13,445,227	423,924
(うち基本財産への充当額)	5,000,000	5,000,000	0
(うち特定資産への充当額)	2,967,461	2,817,461	150,000
正味財産合計	13,869,151	13,445,227	423,924
負債及び正味財産合計	14,351,126	13,559,610	791,516

平成24年度 正味財産増減計算書

平成24年4月1日から平成25年3月31日まで

公益社団法人 一関地区法人会

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I. 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	1,504	3,000	△ 1,496
基本財産受取利息	1,504	3,000	△ 1,496
特定資産運用益	743	1,365	△ 622
特定資産受取利息	743	1,365	△ 622
受取会費	7,826,000	7,904,000	△ 78,000
会員受取会費	7,826,000	7,904,000	△ 78,000
事業収益	1,702,753	1,876,316	△ 173,563
研修事業収益	228,433	294,260	△ 65,827
会員親睦事業収益	1,474,320	1,582,056	△ 107,736
受取補助金	5,837,000	6,152,600	△ 315,600
受取全法連助成金振替額	5,418,500	5,379,600	38,900
受取県連補助金	418,500	773,000	△ 354,500
受取負担金	306,000	311,000	△ 5,000
受取青年・女性部会負担金	306,000	3,111,000	△ 2,805,000
受取寄付金	0	200,000	△ 200,000
受取寄付金	0	200,000	△ 200,000
雑収益	308,210	692,787	△ 384,577
受取利息	1,310	2,968	△ 1,658
雑収益	306,900	689,819	△ 382,919
経常収益計	15,982,210	17,141,068	△ 1,158,858
(2) 経常費用			
事業費	13,455,907	13,548,644	△ 92,737
給料手当	4,683,404	3,579,258	1,104,146
退職給付費用	297,500	0	297,500
福利厚生費	648,450	585,228	63,222
旅費交通費	594,881	1,185,455	△ 590,574
通信運搬費	760,443	836,746	△ 76,303
減価償却費	66,128	87,780	△ 21,652
消耗什器備品費	81,900	0	81,900
消耗品費	330,978	523,627	△ 192,649
印刷製本費	850,566	591,991	258,575
燃料費	6,188	18,615	△ 12,427
賃借料	340,850	285,676	55,174
リース料	153,153	135,711	17,442
会場費	299,614	770,309	△ 470,695
諸謝金	770,749	787,495	△ 16,746
租税公課	0	74,920	△ 74,920
会議費	1,856,833	24,407	1,832,426
委託費(事業)	63,000	0	63,000
事務委託費	595,000	620,500	△ 25,500
支払負担金	578,805	365,900	212,905
支払寄付金	100,000	2,310,000	△ 2,210,000
広告宣伝費	8,925	81,825	△ 72,900
ホームページ等委託費	44,414	178,500	△ 134,086
表彰費	51,384	0	51,384
支払手数料	33,278	303,042	△ 269,764
新聞広告宣伝費等(事業)	34,500	0	34,500
雑費	204,964	201,659	3,305
管理費	2,102,379	4,531,160	△ 2,428,781
給料手当	826,481	631,634	194,847
退職給付費用	52,500	158,964	△ 106,464
福利厚生費	114,434	103,276	11,158
旅費交通費	45,732	89,303	△ 43,571
通信運搬費	61,389	50,067	11,322
減価償却費	11,668	15,491	△ 3,823
消耗品費	26,745	21,723	5,022
印刷製本費	53,129	75,902	△ 22,773
燃料費	1,092	3,285	△ 2,193
賃借料	60,150	50,414	9,736
事務所管理費	27,027	23,949	3,078
租税公課	72,000	13,110	58,890
会議費	324,838	2,178,482	△ 1,853,644
事務委託費	105,000	109,500	△ 4,500
支払負担金	37,830	53,100	△ 15,270
支払寄付金	0	690,000	△ 690,000
渉外慶弔費	142,400	97,830	44,570
諸会費	42,500	12,000	30,500
広告宣伝費	1,575	5,175	△ 3,600
ホームページ等委託費	7,836	31,500	△ 23,664
表彰費(法人会計)	81,115	59,204	21,911
支払手数料	4,392	53,478	△ 49,086
雑費	2,546	3,773	△ 1,227
経常費用計	15,558,286	18,079,804	△ 2,521,518
当期経常増減額	423,924	△ 938,736	1,362,660
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	423,924	△ 938,736	1,362,660
一般正味財産期首残高	13,445,227	14,383,963	△ 938,736
一般正味財産期末残高	13,869,151	13,445,227	423,924
II 指定正味財産の部			
受取補助金等	5,418,500	5,379,600	38,900
受取全法連助成金	5,418,500	5,379,600	38,900
一般正味財産への振替額	△ 5,418,500	△ 5,379,600	△ 38,900
一般正味財産への振替額	△ 5,418,500	△ 5,379,600	△ 38,900
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	13,869,151	13,445,227	423,924

財産目録

平成25年 3月31日現在

公益社団法人 一関地区法人会
(単位:円)

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金額
(流動資産)	現金 預金	手元保管	運転資金として	20,676
		普通預金	〃	5,965,581
		一関信用金庫駅前支店		866,224
		岩手銀行一関支店		2,414,583
		東北銀行一関支店		1,091,599
		北日本銀行一関支店		1,015,241
		一関駅前郵便局		10,254
		一関信用金庫駅前支店		3,561
		一関信用金庫花泉支店		56,609
		一関信用金庫平泉支店		22,732
		岩手銀行千厩支店		7,812
		北日本銀行大東支店		214,719
		一関信用金庫東山支店		11,574
		岩手銀行藤沢支店		104,720
	一関信用金庫川崎支店		37,787	
一関信用金庫室根支店		3,844		
一関信用金庫青年部会		23,238		
一関信用金庫女性部会		81,084		
未収会費			22,000	
前払金		平成25年度全国女性フォーラム分	57,480	
流動資産合計				6,065,737
(固定資産)	基本財産			5,000,000
		定期預金	公益目的保有財産であり、運用益を 公益事業の財源として使用している	5,000,000
	特定資産			2,967,461
		退職給付引当資産		350,000
		減価償却引当資産		367,461
		周年行事引当資産		750,000
	その他固定資産	事務所機器充実引当資産		1,500,000
				317,928
		什器備品		142,944
		電話加入権		74,984
敷金			100,000	
固定資産合計				8,285,389
資産合計				14,351,126
(流動負債)	預り金		源泉所得税、社会保険料等	131,975
流動負債合計				131,975
(固定負債)	退職給付引当金			350,000
固定負債合計				350,000
負債合計				481,975
正味財産				13,869,151